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Doctora

DENICE YAMILE MORA HOYOS
Coordinadora Grupo de Contratacidn
Universidad Pedagogica Nacional
Ciudad.-

ASUNTO: VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS. INVITACION PUBLICA No.028 DE 2014, cuyo objEtO es:
“CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION CON SOPORTE A PARED , CONFIGURACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE4 TELEVISORES LED SMART PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL”.

De acuerdo con lo establecido en el inciso final del articulo 27 def Decreto 1510 de 2013, fa invitacidn piblica y f documenio que
contiene la designacion del Comité Verificador y Evaluador para el procesc de INVITACION PUBLICA No.28 DE 2014°, a
confinuacion me permito realizar la verificacién juridica correspondiente a las propuestas presentadas por las fimas COMPYUTEL
SYSTEM SAS, UNION TEMPORAL SICVEL PEDAGOGICA 2014 y UNION TEMPORAL JEMACRO 2014, La verfficacion de
requisitos habiiitantes juridicos consistid e fa comprobacion © en el examen de los diversos requisitos que habilitan a un propenente
para presentar una oferta valida y hacen relacion, en general, con los requisitos referentes a su capacidad juridica para actuar, el fleng
de las exigencias contenidas en la invitacién Pablica y en ia ley para que puedan considerarse habiles. La mayoria de la informacion
de este tipo, en caso de no entregarse o presentarse alguna deficiencia en la misma, es subsanable, sismpre que la respuesta o
enfrega del documento respectivo se haga dentro del plazo establecido.

1. COMPUTEL SYSTEMS SAS
NiT.00000830049916-4
Representante Legal: Wilson Femando Murcia Barbosa

No. DOCUMENTO REQUISITO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Dete estar
1 | suscrita por el representante legal o apoderado segln sea el caso, de _ CUMPLE. Foiios- 1-5
| acuerdo con &l modelo suministrado por la Universidad,.

Expedicion no mayor a 30 dias calendario
antericres a la estipulada come fecha limite | CUMPLE.

para presentar propuestas Folic 06
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, Sé’jf}gg““‘;‘ﬁﬁﬁ feu Di’p“"e'r‘:éf:a"ﬂga';: ‘F’;?:PLE- o
5 expedido per la Camara de Comercio. requierel:ontratar. _ 4 Anverso
Facultades del representanie iegal. gg;gilﬁvem
Vigencia de la sociedad; Igual o superior al EE.{M PLE. 06
plazo del contrate y tres (3) afios mas. arcl)\.:grso
Fotocopia de la cedula de ciudadania de la persona nalural o del
3 S CUMPLE
representanie [eqal de la persona juidica.
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES :
Certificacion de Representante legal o revisor fiscal (segin
4 comesponda) en la que se acredite el cumpiimiente de sus :
obligaciones con los sistemas de  salud, riesgos profesionales, CUMPLE. Falio 10-11

pensicnes y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, ICBF y
SENA de sus empleados cuando a elio hubiere fugar, en el caso de

personas juridicas. El documento debera certificar que a la fecha de @(ﬂ\




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
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presentacion de su propuesta, el proponente ha realizado el pago de
los aportes correspondientes a la némina de les dltimos seis (6)
meses antericres a la fecha de enirega de propuestas del presente
proceso de seleccion

AUTORIZACION DEL  REPRESENTANTE LEGAL Y/O
APODERADOQ. Cuando el representante legal de la persona juridica,
se encuentre limitado para presentar oferta o para confratar o
comprometer a la sociedad, deberd anexar la AUTORIZACION dei
organo social correspondiente, que lo autorice para presentar la
oferta, suscribir el contrato en e caso que le sea adjudicado, reafizar
todos los actos necesarios para el cumplimiento del objeto del
presente proceso, efc.

NO APLICA

BENEFICIARIO: Universidad Pedagogica Nacional
NIT: 899.999.1244,

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
(FOLIO 18-22)

CUANTIA: Diez por cientc (10%) del presupuesio oficial.
($25.000.000).

VIGENCIA: Un (1) mes, contados a partir de fa fecha limite de
presentacion de fas propuestas.
{Desde 19 de Diciembre de 2014 hasta Enerc 19 e 2015)

IDENTIFICACION TRIBUTARIA. E} proponente debera indicar su
identificacion tributaria € informacitn sobre el régimen de impuestos al
que pertenece, adjuntande para tal efecto, copia del Registro Unico
Tributaric — RUT y del documento NIT correspondiente.

CUMPLE. Folio 13-17

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
(Contraloria General de la Reptblica ) .

CYUMPLE. Folip 24-25

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

52000000 — 52160000-52161500 TELEVISORES

UNION TEMPORAL SICVEL PEDAGOGICA 2014.

INTERNACIONAL DE CAMARAS Y LENTES S.AS.  50% — NIT.00000800.080.8754
SECURITY VIDEC EQUIPMENT S.A.S. 50% - NIT. 00000830.005.066-1
Representante Legal U.T. RAMIRO GONZALEZ CLAVLIO

No.

DOCUMENTO

REQUISITO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Debe estar
suscrita por el representante legal o apoderado segin sea &l caso,
de acuerdo con el medelo suministrado por 1a Universidad.

CUMPLE. Folios- 24

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCGIAL Y PARAFISCALES
Certificacién de Representante legal o revisor fiscal (segin
coresponda) en la que se acredie el cumplimiento de sus
obligaciones con ios sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, ICBF y
SENA de sus empleados cuando a ello hubiere lugar, en el caso de
personas juridicas. El documento deber certificar que a la fecha de
presentacion de su propuesta, ! proponente ha realizado el pago
de los aportes correspondientes 2 la ndmina de los Gltimos seis (6)
meses anteriores a [z fecha de entrega de propuestas del presente
praceso de seleccion

CUMPLE. Folic 22- 30
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"Nombre y razon social de cada uno de los integrantes.

{Folic 3)
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. % Participacién (Folio §)
3 (Documento de constitucion) - -
{Folios 5-9) Duracién de la U.T. {Falic 8).
Designacion del representante legal indicando facultades
(Folio 08)
BENEFICIARIO: Universidad Pedagégica Nacional
NIT: 899.999.1244.
TOMADGCR: UNICN TEMPORAL
4 GARANTIA DE SEg:_?gg? DELA OFERTA CUANTIA: Diez por ciento (10%) del presupuesto oficial.
( ) (525.000.000).
VIGENCIA: Un {1} mes, coniades a parifr de fa fecha limite de
presentacion de las propuestas.
{Desde 19 de Diciembre de 2014 hasta Enero 1% de 2015)
IDENTIFICACION TRIBUTARIA. El proponente deberd indicar su :
5 identificacién tributaria e informacion sobre el régimen de impuestos CUMPLE. Felio 52-53
.| @ que pertenece, adjuntando para tal efeclo, copia del Registro
Unico Tributaric ~ RUT v del documento NIT correspondiente.
BOLETIN DE RESPGNSABLES FISCALES )
8 {Contralosiz General de la Repablica ) . CUMPLE. Folio 4243
7 | REGISTROUNICO DE PROPONENTES (RUF) 52000000 — 52160000-52161500 TELEVISORES
{Folios 54-102)
21. SECURITY VIDEO EQUIPAMENT S.A.S.
Representante Legal. Ramiro Gonzé[gez Clavijo
No. DOCUMENTO REQUISITO
Expedicion no mayor a 30 dias calendario
anteriores a la estipulada como fecha limite | CUMPLE.
para presertar propuestas
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, Objeto social que I8 bermita desamoliar ia
1 | expedida por la Camara de Comercio. acividad, gestion u operacion que se requiere | ©UMPLE:
{Folios 18-22) contratar.
Facultades del representante legal. CUMPLE.
Vigencia de fa sociedad; lgual o superior al | CUMPLE.,
. plazo del contrato v tres {3) afios mas.
2 Fotocopia de 1a cedula de cmdadlan,@ de |a persona natural o del CUMPLE
. represeniante [egal de la persona juridica,
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
Certificacién de Representante legal o revisor fiscal (seglin corresponda) en
la que se acredite el cumplimiento de sus obligaciones con los sistemas de
4 salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajss de CUMPLE

Compensacion Familiar, ICBF y SENA de sus empleados cuando a ello
hubiere lugar, en el caso de personas juridicas. El decumento debera
cerfificar gue a la fecha de preseniacicn de su propuasta, el proponente ha
realizado el pago de los aportes comaspondientes a la nomina de los Giffmos

sels (6) meses anteriores a la fecha de entrega de propuestas.

(Foliog 24-33)

ah




NACIONAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Yi0
APODERADO. Cuando e! representante legal de la persona
juridica, se encuentre fimitado para presentar oferta o para contratar
o comprometer a la sociedad, debers anexar la AUTORIZACION

oferta, suscribir e contrato en el caso que le sea adjudicado,
reafizar iodos los aclos necesarios para el cumplimiento del objeto
del presente proceso, efc.

5 | del drgano social correspendiente, que lo autorice para presentar [a NO APLICA
oferta, suscribir &l contrato en el caso que le sea adjudicado,
reafizar todos los actos necesarios para el cumplimiente del objeto
del presente proceso, etc.
IDENTIFICACION TRIBUTARIA. El proponente debera indicar su
8 identificacion tributaria e informacion scbre el régimen de impuestos CUN.’PLE'
. gIme4 PUEs Folio 52
&l que pertenece, adjuntando para tal efecto, copia del Registro
Unico Tributario — RUT y de! documento NIT carrespondiente. .
7 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE.
{Contraicria General de Ja Replblica ) . Foliod3 -
8 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) 52000008 — 52160000-32161500 TELEVISORES
2.2. INTERNACIONAL DE CAMARAS Y LENTES
Representante Legal: Pierre Giovanny Betancur Zorro
No. DOCUMENTO REQUISITO
Expedicién no mayer a 30 dias
calendario anteriores a la estipulada Cumple
como fecha limite para presentar
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, | propuestas
4 | expedido porfa Camara de Comercio. Objeto sccial que e pemita desarroliar
{ Folios 23-28) la aciividad, gestion u operacion que se Cumple
requiere contratar.
Facultades del representante legal. Cumple
Vigencia de la sociedad; Iguaf o superior Cumple
al plazo del contrato y fres {3) afios més.
| Folacopia de fa cedula de ciudadania de la persona natural 0 del CUMPLE
representante legal de la persona juridica.
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
Certificacion de Representante legal o revisor fiscal {segin coresponda) en
la que se acredite el cumpiimiento de sus obligaciones con los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de :
4 Compensac?én FZmiIiar, ICBF ypSENA de s};ﬁs gmpleados cuandoJ aelle CUMPLE. Folio 34-57
hubiere lugar, en el casc de persenas juridicas. El documento deberd
certificar que a la fecha de presentacion de su propuesta, el proponente ha
| realizado &! pago de los aportes correspondientes a iz némina de los Gitimos
seis {6) meses anteriores a la fecha de entrega de propuestas.
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O
APODERADO. Cuando el representante legal de la persona
jusidica, se encuentrs limitado para presentar oferta o para contratar
o0 comprometer a la sociedad, debera anexar la AUTORIZACION NO APLICA
5 | def érgano social correspondiente, que o autorice para presentar la
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IDENTIFICACION TRIBUTARIA. El propcnente deber indicar su

(FOLIO 9-12)

e e > . . CUMPLE.
6 identificacion iributaria e informacion sobre & régimen de impuestos Folio 53
gl que pertenece, adjunfando para tal efecto, copia del Registro
Unico Tributario — RUT y del documento NIT correspondienie.
7 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE.
(Contraloria General de la Replblica ) . Folio 42
8 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {RUP} 52000000 - 52160008-52161500 TELEVISORES
3. UNION TEMPORAL JEMACRO 2014,
MACRODIGITAL S.AS. 50% — NIT.00000800.032.755-1
JEMACOLOR - JESUS MARIA GOMEZ CARDONA . 50% - NIT. 0000019.208.669-0
Representante Legal U.T.: JESUS MARIA GCMEZ CARDONA.
Ne. _ DOCUMENTO REQUISITO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, Debe estar
1 i suscrita por el representante legal o apoderado segin sea &l caso, CUMPLE. Folios-1-2,
de acuerde con el modelo suministrado por la Universidad.
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA 7
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
Cerificacion de Representante legal o revisor fiscal (segdn
corresponda) en- la que se acredite el cumplimiento de sus
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales,
2 pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, ICBF y
SENA de sus empleados cuando a sile hublere lugar, en ef caso de CUMPLE. Folio 22-24-69
personas juridicas. El documento debera certificar que a la fecha de
presentacion de su propuesta, € proponente ha realizado el pago
de los apories correspendientes a la némina de los Gltimos seis (6)
meses anteriores a lafecha de enfrega de propuestas del presente
procesc de seleccién
Nombre y razdn social de cada uno de los integrantes.
. {Folio 5) :
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. % Participacion (Folio 3)
3 (Documento de constitucion) . -
(Folios 2-6) Duracion de la U.T. (Folio 5).
Designacion del representante legal indicando facultades
{Folio 04} :
BENEFICIARIO: Universidad Pedagdgica Nacional
: NIT: 889.999.1244. )
4 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA TOMADOR: UNION TEMPORAL

CUANTIA: Diez por ciento {10%) del presupuesto oficial.
(§25.000.000).
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VIGENCIA: Un (1) mes, contados a partir de la fecha limite de
presentacion de las propuesias.
{Desde 19 de Diciembre de 2014 hasta Enero 19 de 2015)

IDENTIFICACION TRIBUTARIA. El proponente debera indicar su

CUMPLE. Folic 14,62.

al que pertenece, adjuntando para tal efecto, copta del Registro
Unico Tributario — RUT y de! documento NIT correspondiente.

5 identificacién tributaria e informacién sobre el régimen de impuestos
al que pertenece, adiuntando para fal efecto, copia del Registro
Unico Tributaric — RUT y del documento NIT correspondiente,
P BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE
{Contraloria General de la Repiblica). ”
7 REGISTRO UNICO DE PROP(_)NENTES (RUP) 52000000 - 52150600-52161500 TELEVISORES
{Folios §4-16)
3.1. JEMACOLOR- JESUS MARIA GOMEZ CARDONA
Representante Legal. Jes(s Marfa Gomez Cardona
Ne. DOCUMENTO REQUISITO
Expedicion no mayer a 30 dias calendario
anteriores a la estipulada come fecha limite | CUMPLE.
para presentar propuestas
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, Objet social que le permita desamollar fa CUMPLE
1 | expedido por Ja Camara de Comercio. actividad, gestion u operacion que se requiere ;
{Falios 13) contratar.
Facultades del representante legal. CUMPLE.
Vigencia de fa sociedad; igual o supesior al | CUMPLE.
3 plazo del contrato y tres {3} afios més.
9 Fotocopia de ia cedula de ciudadania de la persona natural o del CUMPLE
representante legal de la persona juridica.
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES '
Certificacion de Representante legal o revisar fiscal {segin corresponda) en
la que se acredite el cumplimiento de sus cbligacicnes con los sistemas de
4 saiud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a Jas Cajas de CUMPLE
_ Corr_lpensacién Familiar, ICBF y SENA dg sus empleados cuando z effo Fol 22' :
hubiere lugar, en el caso de personas juridicas. E! documento deberd (Folios 22)
certificar que a la fecha de presentacion de su propuesta, &l proponenie ha
reaiizado el pago de ios aportes cormespondientes a la ndmina de los Gitimos
seis {6) meses anterfores a la fecha de enfrega de propuestas.
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL YO
APODERADO. Cuando el representante legal de la persona
juridica, se encuentre limitado para presentar oferta o para contratar
o comprometer a fa sociedad, debera anexar la AUTORIZACION NO APLICA
5 | del drgano social correspondients, que lo autorice para presentar [
g espo , g para pi
oferta, suscribir & contrato en el case que le sea adjudicado,
reafizar todos los actos necesarios para el cumplimienio del objeto
del presente procese, efc.
IDENTIFICACIGN TRIBUTARIA. EI praponente debera indicar su CUMPLE
] identificacion fribuiaria e informacion scbre el régimen de impuestos Folio 1 4'
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7 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE.
(Contraloria General de la Repiiblica ) .
8 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {RUP) 52000000 - 52160000-52161500 TELEVISORES

3.2. MACRODIGITAL 8.AS. _
Representante Legal: Fideligno Pardo Morales

No. DOCUMENTO REQUISITO
Expedicion no mayor a 30 dias
calendario anteriores a la estipuiada
come fecha limite para prepsentar Cumple
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, | propuestas :
1 | expedido por la Camara de Camercio. Objeto social que le permita desarroffar
( Folios 59-61) la actividad, gestin u operacion que se Cumple
requiere contratar.
Facuitades def representante legal. Cumple
Vigencia de la sociedad; Igual o supericr Cumple
al plazo del contrato y tres (3) afios mas. p
2 Fotocopia de la cedula de ciudadania de Ia persona natural o del CUMPLE
representanta legal de fa persona juridica.
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
Certificacion de Representante legal o revisor fiscal {segln cormesponda) en
la que se acredite ef cumplimiente de sus cbligaciones con los sistemas de )
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de :
4 Compensac?én Fgmiliar, ICBF ypSENA de gus I:e)mpIeaclos <:uaﬁdc>J a ellc CUMPLE. Folio 69
hublere fugar, en el caso de personas juridicas. El decumento debera
certificar que a la facha de presentacion de su propuesta, ef proponente ha )
realizade el page da los apories correspondientes a la nomina de los Gifimos i !
sels (6) meses anteriores a la fecha de entrega de propusstas.
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL YIO
APCDERADO. Cuando el representante legal de la persona
juridica, se encuenire limitado para presentar cferta o para coniratar
o comprometer a la scciedad, deberd anexar la AUTORIZACION NO APLICA
‘5 | del drgano sodial correspondiente, que lo autorice para presentar Ia
oferta, suscribic el contrato en & caso que le sea adjudicado,
realizar todos los actos necesarios para ef cumplimiento def objeto
del presente proceso, ete.
IDENTIFICACION TRIBUTARIA. El proponente deber indicar su CUMPLE
6 ideniif cacion fributaria e informacién scbre el régimen de impuestos PV
g P Faiio 62
al gque pertenece, adjuntando para tal efecto, copia del Registro
Unico Tributaric — RUT y del documento NIT correspondiente.
7 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES : CUMPLE.
{Contraioria General de la RepUblica ).
8 REGISTRO UNICC DE PROPONENTES (RUP) 52000000 — 52160000-52161500 TELEVISORES

Las propuestas presentadas por las firas COMPUTEL SYSTEMS SAS; UNIONTEMPORAL JEMACRO 2014 y UNION TEMPORAL
SICVEL PEDAGOGICA 2014, cumplen juridicamente.

Cordialmente,

Miergioro Comité Asesor y Verificador
Abogadalcontratista.




VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECION DE GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

ACTA DE EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA No. 28 DE 2014

OBJETO: Adquisicion, Instalacidn con soporte a pared, configuracion y puesta en funcionamiento
de Televisores LED SMART-TV para la Universidad Pedagdgica Nacional. .

A este proceso de invitacién pablica, se presentaron tres (3) empresas, a saber:

~  UNION TEMPORAL — JEMACRO
- UNION TEMPORAL — SICVEL PEDAGOGICA 2014
- COMPUTEL SYSTEM S.A.S.




Desarrollo de la Evaluacion

Aspectos Técnicos evaluados a:

Verificiacion de requisitos minimos, Anexo técnico N° 3

CARACTERISTICAS MINIMAS

UNION
TEMPORAL —
JEMACRO

SICVEL
PEDAGOGICA
2014

COMPUTEL
SYSTEM

Tecnologia

LED

Cumple

Cumple

Cumple

Resolucion

" FullHD

Cumple

Cumple

' Cumple .

Tamafo de

60“

Cumple

Cumple

Cumpie

pantalla
WiFi
incorporado

si

- Cumnple -

“cumple |

' cumple

Smart TV

Si

Cumple

Cumple

Cumple

Puertos
HDMI

4

Cumple

Cumple

Cumple

Cables
HDMI

Debe adjuntar un cable
para’

cada TV Minimo de 5

Cumple

Cumple

Cumple

:Mod_efc_) :

Metros

- ESPECIFICAR |

KDL60WS57B

'KDL6OW6078 - |

KDL6OWG07B .

Contraste

Mas de un milién

“Cumple

- _-__Cumplé ; T

e -

Sintonizador
digital

Si

‘Cumple

Cumple

Cumple

Potencia de
‘parlantes .

10 Watts + 10 Watts

Cumple 7.

Puertos USB

2

Cumple

Cumple

Cumple

.Conexidn
T RCA

Sio

5 .Cl{mpl'e'_- o

o Cumple

Puerto

Ethernet | - 1 -

© Cumple

- cumple |

" Control "
remoto

Estandar P

; :'turﬁ_pie‘ S

Cumple

Ao
~{con/sin .
base) -

_ Con base: 84,1 cm Sin -

-~ base: 79,9 cm .

Cumple '

Cumple

Cum_ple




Pr?fun/d'dad Can bac-n- 237 2~y Cin C [ o ‘
con/sin - A umple umple Cumple
base) base: 9,3 cm
Ancho - 137,11 cm Cumple Cumple =~ | Cumple
Peso 33,7 kg Cumple Cumple 19.9 KG.
- Garantia - L , : _ '
Proveedor Minimo 1 afio de Garantia Cumple Cumple Cumple

El proveedor Unidn Temporal SICVEL PEDAGOGICA 2014, presenta en la hoja marcada por ellos
mismos como 000164 un anexo N® 3 Técnico, exactamente igual al publicado por la Universidad
como requisito, este mismo documento en la pagina 000112 la Union tempooral mencionada
expresa que cumplen con cada uno de las especificaciones técnicas contenidas en las fichas

técnicas (Anexo Técnico).

Resultado Verificacion de Requisitos Minimos

VERIFICACION DE SE VERIFICA
EMPRESA . | REQUERIMIENTOS TECNICOS | EN LA PAGINA
MINIMOS
UNION TEMPORAL — JEMACRO CUMPLE 136
UNION TEMPORAL — SICVEL B 104ala112
PEDAGOGICA 2014 CUMPLE
COMPUTEL SYSTEM S.A.S. CUMPLE 70

Verificacién del Registro Unico de Proponentes, numeral 2.8.10 REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES (RUP). :

_ CODIGOS Se Verificaen la
UNICN TEMPORAL -- JEMACRO CUMPLE Pag. 78
UNION TEMPORAL — SICVEL PEDAGOGICA 2014 CUMPLE Pag. 62
COMPUTEL SYSTEM S.A.S. CUMPLE Pag. 33

Calificacién de la Ofertas, numeral 3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS, FACTORES:
ECONOMICO, TECNICO Y APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (1600 PUNTOS)




Las ofertas que hayan acreditado el cumplimiento de los requisitos habilitantes, se

l#" 4 =) £, P | [ 3 H +. HS H
R LR L) R L WAL R I E L [ L NP ) L Jlgulcl TTEO"CTTLC T I

EC

TECNICO 500
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL ' 100
TOTAL . ' 1000

Desarrollo:
ECONOMICO — VALOR DE LA OFERTA — PUNTAJE (30 PUNTOS) - _

Los valores de las Ofertas, en pesos Colombiano e incluido 1.V.A fueron:

" VALOR DE LAS
: PUNTAJE
EMPRESA : PROPUESTAS
UNION TEMPORAL ~ JEMACRO $235.480.000 310,75
UNION TEMPORAL — SICVEL 372 é .
PEDAGOGICA 2014 $196.265.515,60 v
COMPUTEL SYSTEM SAS. §152.943.600 400
EVALUACION TECNICA — PUNTAJE (500 PUNTOS)
- ) VALORES AGREGADOS
NUMERO MINIMO {
EMPRESA MAYOR NUMERO DE
| DE EQUIPOS EQUIPOS PUNTAIJE
UNION TEMPORAL — | :
JEMACRO 70 4 80
UNION TEMPORAL — SICVEL o - o 380
PEDAGOGICA 2014 |
COMPUTEL SYSTEM S.A.S. 70 25 500




APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

El puntaje es de 100 puntos, a quien demuestra apovo a la Industria Nacional, porgue los servicios

serdn prestados por personal colombiano.

APOYO A LA INDUSTRIA UNION SICVEL COMPUTEL
N ACONAL TEMPORAL — PEDAGOGICA | CQFPUT:
JEMACRO 2014
Demuestra apoyo a la Industna Cumple Cumple Cumple
Nacional
TOTAL 100 100 100

Resultado General de la Evaluacién

E

400

TECNICO 80 380 500
APOYO A LA

INDUSTRIA 100 100 100
NACIONAL :

TOTAL GENERAL




Conclusion:

la Subdireccion de Gestidn de sistemas de Informacion, después de revisar las propuestas
recibidas, realizar la verificacion de los requisitos minimos vy la evaluacion general corraspondiente,
concluye que la empresa COMPUTEL SYSTEM SAS. cumple con la mejor oferta para la
Universidad Pedagégica Nacional, desde fo economico, lo técnico y apoya la industria nacional.

Equipo de evaluacion técnica
Esta evaluacion fue realizada por:

- Ing. José Neftal Ciprian Sastre
- Ing.Henry Augusto Cordoba Sanchez
- Ing.William Rafael Crespo Arzuza

Esta Evaluacion Tecnica se firma en Bogota. D.C, a los 19 dias del mes de Diciembre de 2014

GLORIA MENDEZ RUIZ
Subdirectora de Gestidn de Sisternas de Informacion.

Elabord: Henry A




